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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

سرکشی از کارهای سازمان برنامه
روزنامه خراسان در شماره 2978 به تاریخ 26 مهر 1338در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: آقای سرتیپ نوربهشت به منظور رسیدگی به 
کارهای عمرانی طبس از طرف سازمان برنامه و شهرداری به طبس وارد 
و از حمام نیمه تمام شهرداری و کارخانه برق که باید توسط سازمان برنامه 

تکمیل شود بازدید کرد و به سوی مشهد حرکت کرد.
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در هفته خبرنگار انجام شد

اجحاف به خبرنگاران و بازنشستگان 
مشاغل سخت در همسان سازی حقوق

 عمری را قلم زدند، از همه جا و همه کس نوشتند، تا حقی ضایع نشود. مشکلات و 
تنگناهای مردمی و دولتی را بازگو کردند به عدالت تا نه سیخی بسوزد و نه کبابی چرا 
که آموخته اند بر اساس انصاف عمل کنند.پس جز انصاف هم بر نمی تابند، چرا که 
معتقدند حسب رسالت و کار حرفه ای در خبر، اظهار نظر شخصی ممنوع، در گزارش، 
طرفین را ببینند و دیواری را یک طرفه، گل نکنند و رعایت دیگر اصول علمی کار خود، 
پس انتظارشان از دیگران نیز چنین است، خاص این که مدیر و مسئولی باشند.این 
که از قانون مشاغل سخت و زیان آور، رای به تفسیر دهند کاری ناصواب است حال آن 
که بر اساس قانون، هر سال کار شاغلان این مشاغل، یک و نیم برابر محاسبه و هر 2۰ 
سال، 3۰ روز پرداخت حقوق به دنبال دارد.نیک می دانیم که تشخیص شغل سخت 
و زیان آور نظیر خبرنگاری، معدن کاری و ... هم حاصل رای کمیته ای است متشکل 
از نمایندگان کارگران، کارفرمایان، دولت و تامین اجتماعی، رای محکم و با پشتوانه 
ای که نقض آن فقط با دیوان عدالت اداری است و بس، پس یعنی، الزام.حال تامین 
اجتماعی در طرح همسان یا متناسب سازی حقوق بازنشستگان، بر چه استدلالی، 
سال های بیمه پردازی را همان 2۰ سال می داند موضوعی است مبهم، چرا که باید 
بپذیرد همین کارگرانی را که پس از 2۰ سال تلاش، با جسم و روح فرسوده و به حکم 
قانون، بازنشسته کرده است بر خلاف اطلاق سابقه ارفاقی، ارفاقی در دریافتی 

هایشان به کارفرما نکرده و تا چهار درصدها را نگرفته، کارگر را ترخیص نکرده است.
جان سخن این که به حمایت و دفاع از همکاران خود آن هم در هفته ای که به یاد 
شهید، صارمی که ناجوانمردانه و مظلومانه در خارج از کشور به شهادت رسید و این 
روزها به نامش و یادبود خبرنگار، مزین شده است و نیز دیگر کارگران شریفی که در 
مشاغل سخت و زیان آور، بازنشسته شده اند نادیده گرفتن سال های با ضریب یک 
و نیم خدمتشان به نوعی بی عدالتی و اجحاف به این اقشار اثرگذار زحمتکش و بی 
توقع است.امید که مسئولان تامین اجتماعی به طور خاص و وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و هیئت های امنا و مدیره سازمان تامین اجتماعی، متناسب سازی را برای 

بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور به واقعیت و عدالت نزدیک کنند.

مرگ کودک نهبندانی در استخر

کودک سه ساله نهبندانی در استخر خانگی غرق شد. به گزارش خبرنگار ما، این 
کودک عصر دوشنبه در استخر خانگی واقع در مزرعه  محل سکونتش غرق  شد 

که متاسفانه تلاش های امدادگران هم برای احیای کودک نتیجه بخش نبود.

کرونا جان 121 نفر را گرفت

تعداد فوتی های بیماری کرونا در خراسان جنوبی با ثبت یک مورد جدید در 24 
ساعت گذشته به 121 مورد رسید.رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، با بیان 
این که هم اکنون 131 بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان های استان 
بستری هستند، گفت: از این تعداد 49 نفرمبتلای قطعی کرونا هستند و از این 
تعداد 17 نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری شده اند. به گفته »دهقانی« حال 
عمومی 6 نفر از بیماران کرونایی بستری در بخش مراقبت های ویژه وخیم است.

صندلی خالی 1000 معلم 

خسروی- آژیر وضعیت قرمز کمبود معلم نه تنها 
در شهرهای بزرگ و پایتخت؛ بلکه مدت هاست در 
شرقی ترین نقاط کشور هم به صدا درآمده است، 
هرچند در این مدت مسئولان روش  هایی مانند 
افزایش جمعیت کلاس  های درس به بیش از 35 
نفر، خرید خدمت آموزشی، استفاده از معلمان 
حق التدریس، بازنشسته و ... برای مدیریت اوضاع 
به کار گرفتند اما وقتی هدف فقط خالی نماندن 
کلاس  های درس از حضور معلم باشد، طبیعی است 

که کیفیت آموزش چگونه خواهد بود.
مدیر کل آموزش و پرورش با اشاره به نقل و انتقال و 
بازنشستگی برخی نیروها در سال تحصیلی جدید، 
به »خراسان جنوبی« گفت: هرچند نمی توان به 
دلایل یاد شده، رقم دقیقی از کمبود معلم در استان 

اعلام کرد اما با توجه به نرم دانش آموزان و ... حدود 
هزار معلم در دوره های مختلف تحصیلی در استان 

کمبود داریم.
»واقعی« با اشاره به جبران کمبود معلم ها از طریق 
بازنشسته،  شاغل،  التدریس  حق  نیروی  جذب 
ورودی، سرباز معلم و ... افزود: این کمبودها به 
معنی تعطیلی کلاس درس نیست چرا که در سال 
نخواهیم  معلمی  بدون  کلاس  جدید  تحصیلی 
نیروهای  از  استفاده  و  معلم  کمبود  وی  داشت. 
بازنشسته، سرباز معلم و ... را در کیفیت آموزشی 
کلاس های درس چندان موثر ندانست و گفت: 
در  کرونا  شیوع  اساس  بر  ها  کلاس  نرم  امسال 
شهرستان های مختلف و سه وضعیت قرمز، زرد و 

سفید تعیین می شود. 

قائم مقام نماینده ولی فقیه:

امر به معروف تلاش بیشتری می خواهد

جامعه  در  بیشتری  تلاش  به  معروف  به  امر  تحقق 
نیاز دارد. قائم مقام نماینده ولی فقیه در استان در 
نشست هم اندیشی برنامه های فرهنگی و هنری 
هفته امر به معروف و نهی از منکر، با اشاره به جایگاه 
هنر و فرهنگ در خصوص امر به معروف و نهی از منکر، 

گفت: تقارن هفته امر به معروف و نهی از منکر با هفته 
دولت می تواند بهترین فرصت برای مطالبه گری برای 
شکل گیری دولت اسلامی براساس گام دوم انقلاب 
اسلامی باشد. به گفته حجت الاسلام »نوفرستی« 
جوانی که اهل مسجد و خواندن نماز است به مراتب 

کمتر دچار آسیب های اجتماعی می شود، اگر اهل 
نماز هستیم ولی دچار آسیب های اجتماعی شده ایم 
معلوم می شود در نیت نماز خلوص نداشته ایم. وی با 
اشاره به تقدم امر به معروف نسبت به نهی از منکر در 
تعالیم دینی، افزود: باید در بحث امر به معروف تلاش 
بیشتری انجام شود و ما می توانیم در مسائل فرهنگی 
با در نظر گرفتن اصل پیشگیری، مانع گسترش رخنه 

های فرهنگی شویم.

صدور مجوز واردات دایم 
شتر از پاکستان به استان

مجوز واردات دایم شتر از پاکستان به خراسان 
جنوبی صادر شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
با امضای وزیر  اول  استاندار گفت: در مرحله 
جهاد و همراهی مجموعه دام پزشکی کشور و 
تلاش های استاندار مجوز ورود 1۰۰ نفر شتر به 
استان دریافت شد. »عابدی« افزود: این موضوع 
می تواند نقطه عطفی در زمینه تامین شتر بر اساس 
تعهد قید شده در تفاهم نامه استانداری و ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( در خصوص هاب شتر 
باشد. وی افزود: طرح های زیرساختی اقتصادی 
مورد تعهد استان شامل راه اندازی سه سایت 
قرنطینه دام، مرکز به نژادی تولید و تکثیر حاشی 
پرمحصول، بازار تخصصی دام و ایجاد جایگاه انبار 
علوفه و دستگاه بسته بندی ذرت علوفه ای به اضافه 

اقدامات دستگاه های خدمات رسان بوده است.

گروه خبر

قول قالیباف به مردم خراسان جنوبی و اعزام کاروان 
مجلسی ها به استان خبری بود که از گزارش سفر 

استاندار به مجلس منتشر شد.
»معتمدیان« دیروز مهمان بهارستان بود و مشکلات 
استان را به مجلس برد تا نگاه مجلس را متوجه استان 
کند.او با دکتر »محمدباقر قالیباف« نشست داشت 
تا راوی بازگو کردن مشکلات شود و از اعتبارات ملی 
برای اتمام پروژه های فرا استانی کمک بگیرد.این خبر 
را روابط عمومی استانداری بدون این که اجزای خبر را 
باز کند، بارگذاری کرده و نپرداخته که چه موضوعات و 
پروژه هایی با رئیس مجلس مورد بحث قرار گرفته است 
و قالیباف در چه موردی بناست به کمک مردم بیاید. 
فقط بسنده کرده که استاندار به تشریح مسائل استان 

پرداخت و از آخرین وضعیت طرح ها و پروژه های در 
دست اقدام گفت و خواستار راهکارهایی در این زمینه 
شد.بر پایه این گزارش، قالیباف ضمن پذیرش شرایط 
برای کمک به تقویت ردیف های بودجه ای در راستای 
مشکلات استان قول مساعد داد. معتمدیان توانست 
در این سفر از نیکزاد نایب رئیس مجلس نیز قول هایی 
بگیرد تا آن جا که کاروانی تخصصی از نمایندگان به 
خراسان جنوبی می آید تا استان را کمک کند. در این 
پرواز نمایندگان روسای نهادهای حمایتی و شرکت 
های بزرگ سرمایه گذاری در حوزه تامین اجتماعی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور دارند تا با هدف رفع 
مشکلات معیشتی و اشتغال استان اقدامات لازم انجام 
شود.خبر استانداری حکایت از روز پرکار استاندار 
در بهارستان دارد و نشان می دهد که استاندار دیروز 
تریبون خراسان جنوبی در مجلس بود تا ارقام اعتبارات 

را تغییر دهد و این کار معتمدیان حرکتی است که 
صدای آن  بعد شنیده خواهد شد و باید منتظر بود که 
در چمدان مجلسی ها چه بسته ای برای استان قرار 

خواهد گرفت.
واقعیت این است که خراسان جنوبی هم اکنون علاوه 
بر این که روی خط محرومیت قرار دارد متاسفانه 
محصولات استراتژیک و کلیدی آن از قبیل زعفران، 
زرشک، عناب و فرش نیز که راه امرار معاش مردم است 
با بحران روبه رو شده و بدین جهت خط فقر را پررنگ 
تر کرده است، حال این که استاندار در این دیدار 
پارلمانی خود علاوه بر اعتبار برای پروژه های ملی 
چقدر در راستای تقویت  مردم و محصولات این استان 
توانسته رایزنی کند و آیا خبر خوشی نیز از این سفر 
برای بحران شکنی بازار زرشک و زعفران هم خواهد 
بود امری است که باید منتظر ماند، زیرا به نظر می رسد 
رفع بحران زرشک بدون دخالت دولت مشت به سندان 
کوبیدن است و ورود مجلس و دولت برای ادامه حیات 
این محصولات ضروری است.بالاخره باید منتظر ماند 
تا سوغات سفر معتمدیان به بهارستان خبری شود، 
امید که قول قالیباف و نیکزاد و سفر کاروان نمایندگان 

ارمغانی برای خراسان جنوبی باشد.

گزارشی از رایزنی پارلمانی استاندار

قول »قالیباف« به خراسان جنوبی
سفر سردار »اشتری« برای 

معارفه فرمانده جدید

در حکمی از سوی فرمانده ناجا سرهنگ »ناصر 
فرشید« به عنوان فرمانده نیروی انتظامی خراسان 
جنوبی منصوب شد.سردار »حسین اشتری« امروز 
پس از دیدار با نماینده ولی فقیه در مراسم معارفه 
فرمانده جدید انتظامی استان شرکت می کند. 
وارد  گذشته  روز  عصر  کشور  انتظامی  فرمانده 
استان شد و مورد استقبال استاندار و جمعی دیگر 
از مسئولان قرار گرفت.وی سپس با خانواده شهید 
مدافع وطن مهرداد سبزبان که سال 7۰ در شهرستان 
زاهدان به دست اشرار مسلح و سوداگران مرگ به 

درجه رفیع شهادت نائل گردید دیدار کرد.

ترمز قیمت در بازار خودرو

زهرا قربانی- چند روزی است که با روند کاهشی 
دلار قیمت ها در بازار خودرو هم تغییر چندانی ندارد. 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی بیرجند 
به خبرنگار ما گفت: به دنبال نوسانات ارزی قیمت 
خودرو هم افزایش یافت اما چند روزی است که با 
کاهش دلار قیمت خودرو ثبات بیشتری دارد. به 
گفته »راعی فرد« در برخی موارد هم کاهش قیمت 
رخ داده است اما چشمگیر نیست زیرا به حدی قیمت 
خودروها بالا رفته که این کاهش در مقابل آن اندک 
است. وی افزود: معاملات هم به صورت معمولی 
انجام می شود اما خودروی تمیز و به اصطلاح خانگی 
که کیفیت مناسبی داشته باشد کمتر یافت می شود.


